[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕЛО ВОРСИНО

БОРОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«12»    октября    2017 г.                          село Ворсино
               № 51
Внесение изменений в Решение Сельской Думы

муниципального образования сельского поселения

село Ворсино от 23.11.2016 №102 «О налоге на
имущество физических лиц на территории
муниципального образования сельского поселения
 село Ворсино»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным   законом  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в          Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского  поселения село Ворсино Сельская Дума муниципального образования сельского поселения село Ворсино
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Сельской Думы муниципального образования сельского поселения село Ворсино от 23.11.2016 № 102 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения село Ворсино»:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить налоговые льготы:
3.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц, постоянно проживающих на территории муниципального образования сельского поселения село Ворсино следующие категории налогоплательщиков:
3.1.1. Многодетные семьи.
3.1.2. Семьи, имеющие ребенка-инвалида.

3.2. Налоговая льгота распространяется на одного из членов семьи (законных представителей) в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
3.3. Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика.
3.2. Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые  документы в налоговые органы».
1.2. Исключить пункт 4.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Боровские известия» и официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино.
Глава муниципального образования
сельского поселения село Ворсино
                      Р.Б. Регер